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WSzSL.FZ.381/14/25. 90 .2025                                                                                Legnica 18.03.2025r.








  ZAINTERESOWANI
DOTYCZY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  
W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA  DOSTAWY PRODUKTÓW LECZNICZYCH

 STOSOWANYCH W RAMACH PROGRAMÓW LEKOWYCH
znak sprawy WSzSL/FZ-14/25
W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśniam co następuje:
WYKONAWCA NR 1

Pytanie nr 1 
Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy – dostawy „PILNE”

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w części nr 18 i 31 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na następny dzień roboczy od złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 2 wzoru umowy nie będzie miał zastosowania w stosunku do części nr 18 i 31.

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego 

Odpowiedź:
Zamawiający w związku ze specyfiką asortymentu nie określił we wzorze umowy warunków dostawy w trybie „na ratunek” i dostaw takich nie wymaga. Zamawiający określił możliwość dostaw w trybie PILNE, dla sytuacji, których wcześniejsze złożenie zamówienia nie było możliwe lub nie mogło zostać przewidziane, m.in. awaria systemu lub konieczność pilnego włączenia odpowiedniego leczenia. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.
Pytanie nr 2
Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy - reklamacje ilościowe

Treść § 4 ust. 2 wzoru umowy stanowi, że Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć brakujący asortyment (ilości) na następny dzień roboczy od otrzymania zawiadomienia.

Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji w terminie 24 godzin jest niemożliwe do wykonania. 

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji na min. 2 dni w przypadku braków ilościowych, jednocześnie wyznaczając termin na uzupełnienie brakującej ilości do 24 godzin od dnia rozpatrzenia reklamacji dla części nr 18 i 31?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Terminowość realizacji zamówień oraz reklamacji jest kluczowa dla Zamawiającego z racji wykonywanej działalności oraz specyfiki przedmiotu zamówienia. Przy zakładanej możliwości rozpatrzenia reklamacji w ciągu 2 dni roboczych oraz kolejnego dnia na dosłanie brakującego towaru termin realizacji zamówienia może przedłużyć się nawet do 5 dni roboczych co z perspektywy Zamawiającego jest terminem niedopuszczalnym.
Pytanie nr 3 
Dotyczy zapisów umowy 

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron lub wyłączenie w/w produktu z umowy (bez naliczenia kar umownych) z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w przypadku braku możliwości dalszego realizowania umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, stronom przysługuje prawo do jej rozwiązania, zgodnie z przepisami ogólnymi pod warunkiem udokumentowania okoliczności, na które powołuje się Wykonawca.
WYKONAWCA NR 2
Pytanie nr 4
Czy Zamawiający wydłuży termin dostaw reklamacyjnych określony w par. 4.2. z kolejnego  dnia roboczego do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Terminowość realizacji zamówień oraz reklamacji jest kluczowa dla Zamawiającego z racji wykonywanej działalności oraz specyfiki przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający w par. 5A dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli  cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy bez zmiany.

Pytanie nr 6 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jakich sytuacjach faktycznych naliczana będzie kara, o której mowa w par. 6.1.4 umowy?  Jeśli dostarczono „asortyment niezgodny z umową”, to znaczy, że Wykonawca opóźnia się z wykonaniem dostawy, od czego naliczana jest już kara umowna (par. 6.1.1). zdaniem Wykonawcy nie istnieje sytuacja prawna taka, jak „niezgodność asortymentu z umową” – jest to albo opóźniona (niewykonana w całości lub w części) dostawa albo dostawa towaru z wadami jakościowymi. Wszystkie te sytuacje zawierają się w zapisach par. 6.1.1 lub 6.1.2, zatem powstaje pytanie, jakie konkretnie inne stany faktyczne opisane są w par. 6.1.4? Wykonawca wraca nadto uwagę, że naliczanie kary za niezgodność asortymentu, czyli de facto niedostarczenie zamówionego asortymentu oznacza naliczanie kary za opóźnienie, a nie za zwłokę. Zgodnie z art. 433 ust. 1 pkt 1 Ustawy PZP ustanowienie sankcji za opóźnienie (a nie zawinioną zwłokę) musi być uzasadnione szczególnymi okolicznościami. Takie okoliczności w niniejszym postępowaniu nie występują.

Odpowiedź:
Zamawiający usuwa z projektowanych postanowień umownych treść w §6 ust. 1 pkt 4).
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